ponere supple circūcisionem sup ceruices discipulor. qđ neq; nōā  
neq; patres nostri portare potuimus. Q̄ autē hec ciuitas trans  
iordanē sita sit. Jordanis autē riuus iudicij interpretatur. ad idē  
ualet. quia via seminis qua transfusum est eorū peccatū per eandem  
viam posita est remediū eiusdem p̄ riuū videlicet veri iudicij. Si  
ta etiam fuit hec ciuitas contra orientalem plagam Hierico. Hierico  
autē interpretatur luna. quod z superiorib; congruere digno  
scitur. Circūcisio em̄ non a se. sed a sole iusticie christo virtutem ha  
buit sicut figura a veritate. Q̄ autē hec ciuitas de tribu ruben fue  
rit ad idē valet. Nam ruben dicitur videns p̄ mediū. qz nōdū  
ipsam veritatem in se. sed per mediū figurarū inspiciabant. Secū  
da ciuitas refugij dicta est Saulon de tribu manasse sita in basan.  
denotans sanguinis effusionem pro christo. Nam gaulon interpre  
tatur volutatio siue inuolutio eorū. innocentes significans. in pro  
prio sanguine volutatos pro nomine christi in natiuitate sua pan  
nis inuoluti. Simile autē de Holoferne legitur Judith. xiiij. caplo  
Inuenerūt Holoferne in suo sanguine volutatū. Et p̄mi Regū. xv  
dixit Saul Lyneo. Recedite ab amalec. ne forte inuoluam te cum  
illo. Q̄ hec ciuitas in basan constituta fuit a superiorib; nō dissidet.  
Nam basan confusio interpretatur. Mors siq; dem ipsorū apud m̄  
dum confusibilis fuit. sicut dicit p̄mi Regū. v. facta est confusio mor  
tis magne in ciuitate. Apud deum autē preciosa mors reputata est  
et salutaris. Un̄ z alia interpretatio huius nominis basan pingue  
do interpretatur. Q̄ autē hec ciuitas de tribu legitur fuisse manasse  
qui obstupescens interpretatur a supra habitis nō discrepat. qz nō  
solum parentes innocentū sed pene totus mūdus crudelitātē He  
rodias in strage illorū obstupuit. ita vt illud iudiciū. xiiij. caplo ve  
rificari videbatur. Percussit eos ingenti plaga ita vt stupentes si  
ram femori imponerent. Tertia ciuitas refugij dicta est Ramoth  
de tribu gad sita in galaad. gentiliū figurans saluationem. qui  
legem nature seruantes a domino illuminati sunt. vt Job z similes  
qui ab excelso edocti credūtur ad intra sicut iudei per legem scrip  
tam. Unde bene Ramoth interpretatur excelsa responsio Deus em̄  
illis reuelauit vt habetur ad Romanos p̄mo. Dicitur autē hec ci  
uitas in galaad posita. quod interpretatur aceruus testimoniū. Nō  
solum em̄ per christianos aut hebreos legem habentes. sed p̄ genti  
les s̄m legem viuentes. increduli iudicantur cōdemnandi. Un̄ dicit  
Apostolus ad Romanos. ij. caplo. Gentes ostendunt opus legis  
scriptū esse in cordib; suis testimoniū reddente illis conscientia iporū.  
Et p̄mittit. Cū gentes q̄ legē nō habēt naturalr que legis sunt faci  
unt. eiusmodi legē nō hātes ipi sibi sunt lex. contrariū s̄o faciētes in  
excusabiles sunt. ad Romanos p̄mo. Q̄ autē hec ciuitas in tribu

Had posita describat. sup'ib' sententia est. Quia gad accinct' la-  
tro interpretatur. Tales em' gentiles ppriam gentē delerentes ⁊ feti-  
da simulachroz stercoza vitates. accincti sunt ad currēdū superius  
ad diuina. Referūtur aut' qdā ex his ciuitatib' in cap'lib' o'stitu-  
te. qz omēs an' baptisimū morientes ascendere celuz nō valentes ad  
limbū descendere coacti sunt. quousqz p mortē summi sacerdot' xpi  
videlz inde educti celū pscendere meruerūt. Ciuitates aut' ab alte-  
ra pre Jordanis sititer ⁊ tres selecte sunt. Quaz pma Ledes dicta  
fuit tribu neptalim. sitū habens in galilea. significās nobis p'ri-  
tione. Ledes em' interpretatur antecedens siue oriētalis. Debet etenī  
p'ritio inter penitentie partes pcedere. vel saltem attritio. q' virtutē  
clauū sit p'ritio. q' ab oriente. id est ab illustratiōe diuina oritur. Ec-  
recte sita d'z in galilea. quod transgressionē sonat. cum p'ritio qdā  
transmigratio sit veteris vite in nouam. fm Aplm ⁊ beatum Ber-  
nardū in sermone p'mo de festo pasche. Et optime p'cordat anteha-  
bitis hec dictio neptalim. que p'uersio interpretat. qz p p'ctm auer-  
tis homo a deo. p p'ritōem hō incipit p'ueri. Secūda ciuitas re-  
fugij dicta hebron in monte iuda sita fuit. significans nobis p'sel-  
sione. Interpretat em' hebron paup' sensu. Nam p'sitens se paup'eres  
spiritualiter fateri debet non diuitem. Nec dissidet ap'p'missis q' in  
da confessio siue confitens interpretatur. Tertia ciuitas refugij  
dicta est sichem in monte ephraim situm habens. significatqz satil-  
factionem. Nam sichem labor seu humerus interpretat. humerus  
aut' laborē sustinet. Cui alludit qd' dixit Jacob filio suo Isachar. qd'  
interpretat d'nm memorans. vel vir mercedis. Nā fm sc'm Tho-  
mā nō solū penitens satil facit. sed ⁊ meret. Dixit ergo Jacob Be-  
nesis. xlii. filio suo Isachar asin' fortis. supposuit humerus suū ad  
portandū. factusqz est tributis seruiens. Et qz p opa satisfactoria  
nō solū redimūt debita. sed etiā acquirunt merita. recte dicit hec ci-  
uitas in monte ephraim sita. quod interpretat fertilis siue auctus  
seu crescens. Et dicunt he ciuitates ab altera parte Jordanis po-  
site. Nam post baptismū si quis animam suam occiderit p mor-  
tale. ad has ciuitates fugiat necesse est si saluus fieri velit. cum pe-  
nitentia secūda tabula dicatur post naufragium. vt tandem virtu-  
te mortis summi sacerdotis Iesu christi ciuitatem suam in qua de-  
cretus est ciuis intrare mereatur in eternum cum securitate victu-  
rus. Amen. ¶ Et hec hactenus de dominice passionis exordio dici-  
ta sufficiant. Jam em' series gestozum edisseratur reliquum est. Ad  
aliquem ergo conuertamur sanctorum oportet. qui nobis celitua  
sumministrat gratiam. cum ministra gratiarum que in sermonum  
exordis inuocari solita est filij sui dolorib' p'pedita videatur. Cō-  
suatudo em' ecclie. cū de passione christi sermo fiend' est. p'cionatozū  
a iij.